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Colores de Oaxaca
5 días / 4 noches
DÍA 1. Oaxaca
Recepción en el Aeropuerto o Terminal de Autobuses de Oaxaca y traslado al hotel de su elección. Tiempo libre. Alojamiento.

DÍA 2. Oaxaca (Visita De Ciudad)
Verde Antequera, como se llamó esta Ciudad en tiempos de la Colonia, es en realidad una Ciudad de Cantera Verde que muestra en sus monumentos y calles, lo mejor de la arquitectura colonial del Siglo XVI al XVIII. Es también, cuna de gigantes en la historia de América: Benito Juárez, Porfirio Díaz, José Vasconcelos, Rufino Tamayo, entre otros. Visitamos el Centro Cultural Santo Domingo con su Museo de las Culturas de Oaxaca, donde se puede admirar el famoso tesoro arqueológico de la Tumba Siete de Monte Albán, descubierto por el arqueólogo Alfonso Caso. Posteriormente visitamos, además, el Templo de Santo Domingo, la Fuente de las Siete Regiones, el Mirador de la Ciudad y el Mercado Benito Juárez. Regreso al hotel. Tarde libre. Alojamiento.

DÍA 3. Oaxaca - Monte Albán - Arrazola - Coyotepec - Oaxaca
Salida hacia Monte Albán. Localizada a solo diez kilómetros de la ciudad de Oaxaca y construida sobre una montaña, es una de las zonas arqueológicas más impresionantes del Continente Americano. Con más de tres mil años de antigüedad y habitada por más de una cultura (Olmeca, Zapoteca y Mixteca), es conocida por los tesoros de sus tumbas. Se visita: la Gran Plaza, el Juego de Pelota Grande, el Palacio, el Observatorio, la Plaza de los Danzantes, entre otros. Tiempo para comer. Continuación a los pueblos indígenas de: Arrazola, famoso por sus artesanías de talla de madera conocidos como “alebrijes”; Continuamos con Cuilapan, con su capilla abierta de indios del siglo XVI. Continuamos para comer en un restaurante típico de comida oaxaqueña. y Coyotepec, conocido por su artesanía de cerámica negra (barro negro). Regreso a Oaxaca. Alojamiento.

DÍA 4. Oaxaca -Tule - Teotitlán Del Valle - Mitla – Palenque de Mezcal - Oaxaca
Este Tour inicia visitando el milenario Árbol del Tule a sólo diez kilómetros de la Ciudad de Oaxaca, considerado como el árbol más grueso del Mundo. Enseguida, traslado al pueblo de Teotitlán del Valle, donde se encuentran los talleres de artesanos de origen Zapoteco y reconocido prestigio, por sus singulares tejidos de lana hechos en telares de mano teñidos con colorantes naturales de origen prehispánico, como el añil y la grana cochinilla. Continuación a Mitla, el “Lugar de los Muertos”, importante zona arqueológica conocida por su fina arquitectura y ornamentación a base de grecas simbólicas, descrita por frailes dominicos del siglo XVI. Se visitan los edificios del Grupo de la Iglesia, el Grupo de las Columnas, sus tumbas y templos. Se visitará un Palenque de Mezcal artesanal como el reconocido “Don Agave”, donde podrá conocer el proceso de elaboración del famoso mezcal de Oaxaca y disfrutar de una degustación de los diferentes tipos de mezcales como: el reposado, el añejo, de pechuga, o las exquisitas cremas de mezcal. Regreso a Oaxaca. Alojamiento.

DÍA 5. Oaxaca
Tiempo libre hasta la hora prevista para efectuar el traslado al Aeropuerto o Terminal de Autobuses de Oaxaca.

FIN DE NUESTROS SERVICIOS

JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Alojamiento en hotel de su elección, categorías: Turista (T), Primera (P), Superior (S) Y Lujo (L).
· Transporte en unidades con aire acondicionado durante todo el recorrido.
· Visitas con entradas incluidas según itinerario.
· Impuestos de hospedaje e Iva.
· Guía Bilingüe (Español - Inglés) certificado.
· Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID

NO Incluye
· Vuelos domésticos
· Bebidas en las comidas mencionadas
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas

	FECHAS DE OPERACIÓN

	Diarias del 01 de enero al 15 de diciembre del 2025





	PRECIOS EN MXN POR PERSONA

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE (MIN 2 PAX)

	VALIDO HASTA 15 DICIEMBRE 2025
	DBL
	TPL
	SGL
	MNR (2-10)

	TURISTA (T)
	8,985
	8,490
	12,150
	5,040

	TURSITA PROMO (T)
	8,595
	8,105
	11,765
	5,040

	PRIMERA (P)
	9,690
	9,355
	13,560
	5,040

	PRIMERA PROMO (P)
	9,300
	8,965
	13,175
	5,040

	PRIMERA SUPERIOR (S)
	10,870
	10,270
	15,925
	5,040

	PRIMERA SUPERIOR PROMO (PS)
	10,480
	9,885
	15,535
	5,040

	BOUTIQUE (B)
	13,070
	11,345
	19,150
	5,040

	BOUTIQUE PROMO (B)
	12,680
	10,960
	18,760
	5,040

	CONSULTAR SUPLEMENTO PARA SEMANA SANTA, VERANO, NAVIDAD Y FIN DE AÑO

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO






	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	NOCHES
	CIUDAD
	HOTEL
	CAT

	4
	OAXACA
	OAXACA REAL
	T

	
	
	MISIÓN DE LOS ÁNGELES
	P

	
	
	CASA CONZATTI
	P

	
	
	FORTÍN PLAZA
	PS

	
	
	VICTORIA OAXACA
	PS

	
	
	CITY CENTRO OAXACA
	B






NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Fechas para reservar: del 01 Abril al 20 de mayo 2025
· Fechas para viajar : al 20 de Noviembre de 2025. No aplica para temporada alta ni puentes 








image1.jpeg
JULIATOURS

OPERADORA MAYORISTA

MM

Consulte términos y condiciones en www.juliatours.com.mx

(f ) Julié Tours México Oficial @ Juliatoursmx in) Julié Tours





    Colores de Oaxaca   5 días / 4 noches   DÍA 1. Oaxaca   Recepción en el Aeropuerto o Terminal de Autobuses de Oaxaca y traslado al hotel de su elección. Tiempo libre.  Alojamiento.     DÍA 2. Oaxaca (Visita De Ciudad)   Verde Antequera, como se llamó esta Ciudad en tiempos de la Colonia, es en realidad una Ciudad de Cantera Verde que muestra  en sus monumentos y calles, lo mejor de la arquitectura colonial del Siglo XVI al XVIII. Es también, cuna de gigantes en la h istoria   de América: Benito Juárez, Porfirio Díaz, José Vasconcelos, Rufino Tamayo, entre otros. Visitamos el Centro Cultural Santo Do mingo  con su Museo de las Culturas de Oaxaca, donde se puede admirar el famoso tesoro arqueológico de la Tumba Siete de Monte  Albá n, descubierto por el arqueólogo Alfonso Caso. Posteriormente visitamos, además, el Templo de Santo Domingo, la Fuente de  las Siete Regiones, el Mirador de la Ciudad y el Mercado Benito Juárez. Regreso al hotel. Tarde libre.  Alojamiento.     DÍA 3.   Oaxaca  -   Monte Albán  -   Arrazola  -   Coyotepec  -   Oaxaca   Salida hacia Monte Albán. Localizada a solo diez kilómetros de la ciudad de Oaxaca y construida sobre una montaña, es una de  las  zonas arqueológicas más impresionantes del Continente Americano. Con más de tres mil años de antigüedad y habitada por más  de u na cultura (Olmeca, Zapoteca y Mixteca), es conocida por los tesoros de sus tumbas. Se visita: la Gran Plaza, el Juego de Pel ota  Grande, el Palacio, el Observatorio, la Plaza de los Danzantes, entre otros. Tiempo para comer. Continuación a los pueblos in dí genas  de: Arrazola, famoso por sus artesanías de talla de madera conocidos como “alebrijes”; Continuamos con Cuilapan, con su capil la  abierta de indios del siglo XVI. Continuamos para comer en un restaurante típico de comida oaxaqueña. y Coyotepec, conocid o por  su artesanía de cerámica negra (barro negro). Regreso a Oaxaca . Alojamiento.     DÍA 4. Oaxaca  - Tule  -   Teotitlán Del Valle  -   Mitla  –   Palenque de Mezcal  -   Oaxaca   Este Tour inicia visitando el milenario  Árbol del Tule a sólo diez kilómetros de la Ciudad de Oaxaca, considerado como el árbol más  grueso del Mundo. Enseguida, traslado al pueblo de Teotitlán del Valle, donde se encuentran los talleres de artesanos de orig en  Zapoteco y reconocido prestigio, por   sus singulares tejidos de lana hechos en telares de mano teñidos con colorantes naturales de  origen prehispánico, como el añil y la grana cochinilla. Continuación a Mitla, el “Lugar de los Muertos”, importante zona  arqueológica conocida por su fina arquit ectura y ornamentación a base de grecas simbólicas, descrita por frailes dominicos del  siglo XVI. Se visitan los edificios del Grupo de la Iglesia, el Grupo de las Columnas, sus tumbas y templos. Se visitará un P alenque de  Mezcal artesanal como el reconoci do “Don Agave”, donde podrá conocer el proceso de elaboración del famoso mezcal de Oaxaca  y disfrutar de una degustación de los diferentes tipos de mezcales como: el reposado, el añejo, de pechuga, o las exquisitas  cremas  de mezcal. Regreso a Oaxaca.   Aloja miento.     DÍA 5. Oaxaca   Tiempo libre hasta la hora prevista para efectuar el traslado al Aeropuerto o Terminal de Autobuses de Oaxaca.     FIN DE NUESTROS SERVICIOS  

